
Parere di Regolarità Tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente decreto
legislativo n. 267/2000, sul presente atto.
Uri, 25-09-2018

Del

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

25-09-2018

t.to f.to  MURGIA MARIA CRISTINA

AREA SERVIZI SOCIALI
Determinazione  N.

Attestazione di Pubblicazione

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata All’Albo Pretorio Online  per 15 giorni consecutivi, registrata
al n. 824

dal ___25-09-2018____  al____10-10-2018_____.

CIG

Il Responsabile del Procedimento

100

f.to

Indice
N.  391

OGGETTO:

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li _______25-09-2018______                                                                      Il Responsabile del Servizio
                                                                                              MURGIA MARIA CRISTINA

Procedura di mobilità esterna, ex Art. 30, Comma 1, D.lgs
n.165/2001, per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato
di un Operatore sociale, Categoria Giuridica D1. Nomina
commissione esaminatrice.

Comune di Uri
Provincia di Sassari

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187058-59 –

Determinazione AREA SERVIZI SOCIALI n.100 del 25-09-2018 COMUNE DI URI Pag. 1



IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIALE

Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale n.92 del 03.08.2018, dichiarata immediatamente
eseguibile si modificava la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28.02.2018
recante: “Approvazione Piano triennale dei fabbisogni del personale triennio 2018/2020
– annualita� 2018. Approvazione macrostrutture e funzionalita�. Verifica situazione di
esubero o eccedenza di personale”;

con la citata deliberazione n.92 del 03.08.2018 si dava mandato al Segretario comunale
di avviare la procedura di mobilita� volontaria, ex art.30 D.lgs n.165/2001, per la
copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di “OPERATORE SOCIALE”–
categoria giuridica D1, CCNL Regioni-Autonomie Locali;

con la determinazione del Segretario comunale n. 1 del 06/08/2018 si avviava la
procedura di mobilita� esterna ex Art. 30, comma 1, del D.Lgs n.165/2001 per
l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un Operatore Sociale, Categoria
Giuridica D1 e contestualmente si approvava l’avviso pubblico e il modello di domanda;

l’avviso di selezione veniva pubblicato nell’Albo pretorio online, sulla Home page
sezione Concorsi ed Esami e in Amministrazione trasparente sottosezione di primo
livello Bandi di concorso dal 06/08/2018 al 14/09/2018;

l’avviso di selezione veniva trasmesso per la pubblicazione:
con nota prot. n.6032 del 06/08/2018, all’Unione dei Comuni del Coros e ai
Comuni aderenti alla stessa;
con nota prot. n.6033 del 06/08/2018 all’Informagiovani di Sassari;
con nota prot. n.6034 del 06/08/2018 all’Anci Sardegna;

Vista la propria determinazione n. 92 del 17.09.2018 con la quale e� stato approvato
l’elenco degli ammessi alla procedura selettiva in argomento;

Atteso che e� necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice dei
candidati alla procedura di mobilita� prevista per il giorno 03.10.2018;

Dato atto che, al fine di non comportare oneri aggiuntivi per l’Ente, si ritiene opportuno
individuare i componenti della commissione  tra i dipendenti del Comune;

Ritenuto pertanto di dover provvedere a nominare idonea commissione onde procedere
alla selezione dei candidati, così� composta:

Segretario Comunale, Dott.ssa Silvia Cristina Contini – Presidente;
Responsabile del Servizio personale, Dott. Alessandro Alciator - Componente;
Dott.ssa Michela Mura -  Operatore sociale - Componente;

Ritenuto pertanto individuare il Segretario della commissione nella persona della Rag.
Antonella Colombino, verbalizzante senza diritto di voto;

-
Attestata la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 267 del
18.08.2000 e ss.mm.ii;

Determinazione AREA SERVIZI SOCIALI n.100 del 25-09-2018 COMUNE DI URI Pag. 2



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto comunale;

DETERMINA

La premessa narrativa e� parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di costituire la commissione esaminatrice per la procedura di mobilita� esterna, ex Art.
30, Comma 1, D.lgs n.165/2001, per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un
Operatore sociale, Categoria Giuridica D1.

Di nominare nella Commissione esaminatrice i seguenti componenti:

Segretario Comunale, Dott.ssa Silvia Cristina Contini – Presidente;-
Responsabile del Servizio personale, Dott. Alessandro Alciator - Componente;-
Dott.ssa Michela Mura -  Operatore sociale - Componente;-

Di individuare il Segretario della commissione nella persona della Rag. Antonella
Colombino, verbalizzante senza diritto di voto;

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Uri e
sul sito istituzionale del Comune di Uri all’indirizzo www.comune.uri.ss.it nella sezione
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sottosezione BANDI DI CONCORSO, ai sensi del
Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Di dare atto che:
la sottoscritta Responsabile dell’Area Socio-assistenziale, culturale e Pubblica-
Istruzione, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole di regolarita�
tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarita� e la correttezza
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm.ii;
in base a quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del-
Comune di Uri, e in particolare dall’art.10, e� stato accertato che non sussistono, in
relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi
personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli atri dipendenti che
hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto.

Determinazione AREA SERVIZI SOCIALI n.100 del 25-09-2018 COMUNE DI URI Pag. 3

http://www.comune.uri.ss.it/

